CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MArí
a::

Mn pAIVI (chIk-yf

INDICAÇÃO N“ 861 / 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial £is definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA NA DIVISA DO
BAIRRO POTOSI COM O BAIRRO SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a divisa de ambos bairros, a população sofre

bastante com o acúmulo de água e resíduos durante  o período chuvoso.

Com a implementação desse sistema na divisa dos bairros, a população

não irá mais sofrer com esse problema, e assim não ficará intrafegável a

locomoção de todos.

PLENÁRIO DA CÃ

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLAND
MARA MUNICIPAL DE BALSAS

ÍA, E^ 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

,OPES FARIASF]

Vereadora Autora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maíl; camarabalsas@gmail.com